Resposta ao Requerimento nº 292/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre execução orçamentária do Fundo Social de

Solidariedade Animal, do exercício de 2021.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

CI 333/2022-DTL/GPRequerimento nº 292/2022

Ao
Departamento Técnico-Legislativo
Quanto à solicitação do Nobre Vereador, informamos que:

1- No exercício de 2021 houve orçamento não executado?

R.: Sim.

2- Qual o valor?

R.: No valor de R$ 3.000,00

3- Por quê? Justifique.

R.: Deverá ser respondido pelo Gabinete da Prefeita, visto ser o responsável

pela devida classificação e indicação das despesas na referida unidade

orçamentária.

4- Favor encaminhar cópia do balancete da execução orçamentária por

subelemento do departamento, no que se refere ao exercício de 2021.
R.: Segue conforme anexo.

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., em Y de Março de 2022.   | ga

ROBERTO|BOSSO RL so
Secretaria dalFazenda esogg na

Secretári eo? em Aepe

|euibeg

epyBopeunoju|pPdeyviNs-00€g0H439

00'0

00'000:000'0

00'0

Cuyopepinhryouopeyuedua

00:000:0

Semopeyuedua

00'000'£

00'000'£

00:0

Siopejiry

00'000'0

BDBZUONTYOLPJUSUIRÃIO|2J0|

00000'€

 SEODE;S2jyOpepmbrOuiOpeguadua

00'000'000000'0

00'0

Seiopeyusdii

00'000'£

ier,

/

00:0

ouyopeniy

Sepcpejnuy—seropejuauie

00:0

00'000'000:0

epezuomy

Ov94OIRL

00'0

OLobeçs

00'000'£

jonQUIBOHOYZ

000

SayODE]Curyopepmbr

'
000

ouyoprjustusjuns

00'0

sepyopepmnbsSuop

00'000'0

'
000

Supopemuy

00'000:0

senopeyuedu3

“.00000'€

epezuony

JaVaINNIejoL

000

onGbEs

00'000'£

BUIBDIOY

00'0

OuODbBes

00'000'L

senobesyouYyopepimbr;

000

ouwoprjuswejdns

00'0

ouyopeguediua

00'0

Seopejuawejans

00'000:0

Suyopemuy

00'0

00'0

OuyODEQUadUS

ouOpepndrS2/ODBBMPr;

senoDes

00'000'0

Seope

00'000'€

Bpezuomy

aavaINn-gnsIejoL

000

SoWOpeyuaduis

00'000'L

00'0

DIAZE

00'0

SIGNS

00'0

OjuSuS|SQNSWASSOjJuSuNo|

sedeay

CuryODE

00'0

curope

JQVIOINNVAOVÔNILANVIA

ue!

00'000'0

OJyoLis/09NS

00'CS'06++

SeUSaQEpeza

JeBeoy

OutODE;

00:000'0

00'0

000

OuYcpejuatajans

00'000'0

GUope,73QVAINNVAOVÔNILNNVIALOZ'Z00z0zzLPo

EresTEUODUN.]OBSE

00'0

00:000'0

OJUSLIS|SQNSUISSSOjJuSUIO|

OUSUISAGAS

negusdu

VIANAVOSSId-"IHIL'SAHISSOHLNO

OJUSLUALOPOBSLISSA

00'6€'06'€'€

ESGUSSAPpBZ:

00'0

CiuiyODSGAODSuyopepinbrOuyopeyusdiuaseryopegusdius

“''é

00000'L00000'000'000'L

EÊSE

HBJUSLIEDONy

00'000'0

vVobES

OUiyODE

00'0

vVopepnbropepinbtr

JAVAINNVAOVÔNILNNVIALOZ'T00ZOZZLboUS

LZOZ/OJquiSzaA

BDEZUONTy

00'0

SBIAODBQUOCIUS

OjJuSUIS|9QNSLOSSOJUSLUIAOIA

ONNSNODJAIVIHILVIN

OjUBtuS|=OPOPÂOSSOEssdsaa+

7

AVWINVJAVAINAVANOSJATVIDOSOANNA-+o'LO'Zo

OLIIJdIAAOQILaINIaVO-00'Lo'zo

AVdIdINDIAVANLIIAIAA-00'00'Z0

ojusus|aqng10desodsadqep9jsouejeg

Proc. Leg. nº 651/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS     ESTADO DE SÃO PAULO

Total SUB-UNIDADE 228.000,00
02.01.04 + FUNDO SOCIALDE SOLIDARIEDADEANIAML

ClassificaçãoFutcignas Descação
04.122.0200.2.201 MANUTENÇÃO DA UNIDADE

NaturezaDespesa Especificação— iiiremvt Recurso Elemento erre SA
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO o1,t110,0000 1.000,00

3.3.80.39.00 OUTROS SERVS.TERC..PESSOA JURÍDICA 01.110.6000 1.060,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01. 110.0000 1.000,00

3.000,00
CCRI7200- SMARapainformáticaLidia Página 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

Página 2 de 2

4:02:47.Paravero

Requerimentonº292/2022-Processo651/2022Documentoassinadodi

m17/02/2022às1

porMONICAVALERIAMORANDIXAVIERDASILVA:15850539883e

gitalmente

MnEZIIOAmerozama

einformaarhava:VA

-«com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar

arquivooriginalacessehttp://consulta.siscam

  PREFEITURA DE

VALINHOSEuro

Ref. C.I. nº 333A/2022-DTL/DP/D

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO-LEGISLATIVO

Em atenção à C.l. supramencionada, referente ao

Requerimento nº 292/2022, de autoria da Vereadora Monica Morandi, que

solicita informações sobre o Fundo Social de Solidariedade Animal, passamos

a expor que quanto ao quesito “3”, o valor disposto no Balancete de Despesa

referente ao mês de dezembro de 2021, não foi utilizado devido à

necessidade da recomposição do Conselho Municipal de Defesa e Proteção

dos Animais, cujo mandato se encerrou em maio do exercício passado.

Cumpre salientar ainda, que ocorreu a suspensão das reuniões presenciais

do referido Colegiado, devido à situação da Pandemia naquele momento,

além do desligamento de alguns membros por motivos de aposentadoriae/ou

exonerações de cargo.

Ressalta-se ainda que, no exercício de 2021, visando

promover o bem-estar e cuidados essenciais aos animais acolhidos/atendidos

pela Coordenadoria do Bem-Estar Animal, a Administração Municipal adquiriu

através de recursos próprios, rações, vacinas, materiais de consumo,

contratação de serviços de castração, além da realização de reformas através

da Secretaria de Serviços Públicos, para melhor atender às necessidades da

Coordenadoria do Bem-Estar Animal.

Por fim, oportuno salientar que a partir da sanção da

Lei nº 6.206/2021, que estabelece a nova estrutura administrativa de cargos,

a vinculação da mencionada ficha orçamentária está incorporada à Secretaria

de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

G.P., em 31 de março de 2022.

CLAUDINÉIA VENDEMIATTI SERAFIM

Chefe do Gabinete da Prefeita
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6GPAE23JGA1M3DP1
		2022-04-01T11:05:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-01T11:05:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-01T11:05:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-01T11:05:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-01T11:05:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura